
公益目的事業会計収益目的事業＆その他事業会計 法人会計 本年度合計 前年度 備考

0 0 0 0
（1）基本財産受取利息 0 0 0 0 0

0 1,300 1,300 1,300
（1）特定資産受取利息 0 1,300 1,300 1,300 0
（2）特定資産受取賃借料 0 0 0 0 0

17,096,520 3,663,540 3,663,540 24,423,600 23,892,000
（1）正会員受取会費 15,423,660 3,305,070 3,305,070 22,033,800 22,944,000 -910,200
（2）特別会員受取会費 916,860 196,470 196,470 1,309,800 564,000 745,800
（3）賛助会員受取会費 756,000 162,000 162,000 1,080,000 384,000 696,000

0 0 0 0 0
（1）研修会事業収益 0 0 0 0 0 0
（2）全法連保険推進事業収益 0 0 0 0 0 0

※ （3）福利厚生事業収益① 0 0 0 0 0 0
※ （4）福利厚生事業収益② 0 0 0 0 0 0

14,489,600 800,000 0 15,289,600 14,357,000
（1）全法連助成金 14,489,600 0 0 14,489,600 13,557,000 932,600
（2）都道府県補助金 0 800,000 0 800,000 800,000 0
（3）その他の補助金 0 0 0 0 0 0

0 934,000 0 934,000 962,800
（1）青年部会負担金 0 426,000 0 426,000 420,000 6,000
（2）女性部会負担金 0 158,400 0 158,400 154,800 3,600
（3）源泉研究部会負担金 0 249,600 0 249,600 288,000 -38,400
（4）総会等負担金 0 100,000 0 100,000 100,000 0
（5）支部負担金 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
（1）受取寄付金 0 0 0 0 0 0

0 0 80,000 80,000 80,000
（1）受取利息 0 0 10,000 10,000 10,000 0
（2）広告料収益（特退共） 0 0 70,000 70,000 70,000 0
（3）雑収益 0 0 0 0 0 0

31,586,120 5,397,540 3,744,840 40,728,500 39,293,100

①事業費 31,586,120 5,397,540 0 36,983,660 35,628,000 1,355,660
役員報酬 6,320,000 1,660,000 0 7,980,000 8,167,288 -187,288
給料手当 3,488,000 1,129,000 0 4,617,000 4,796,166 -179,166
臨時雇賃金 1,200,000 0 0 1,200,000 302,050 897,950
退職給付費用 0 0 0 0 0 0
福利厚生費 1,356,000 402,000 0 1,758,000 1,800,000 -42,000
旅費交通費 1,782,503 201,000 0 1,983,503 1,039,000 944,503
通信運搬費 3,117,200 46,500 0 3,163,700 2,399,657 764,043
減価償却費 0 0 0 0 0 0
消耗什器備品費 77,000 16,500 0 93,500 7,700 85,800
消耗品費 3,614,025 328,452 0 3,942,477 3,034,025 908,452
修繕費 18,829 4,035 0 22,864 18,828 4,036
印刷製本費 6,321,480 7,500 0 6,328,980 6,746,400 -417,420
光熱水料費 238,379 51,081 0 289,460 238,379 51,081
賃借料 1,085,196 147,402 0 1,232,598 966,000 266,598
リース料 391,608 83,916 0 475,524 391,608 83,916
会場費 187,500 106,400 0 293,900 543,900 -250,000
保険料 78,708 16,866 0 95,574 78,708 16,866
諸謝金 1,071,500 100,000 0 1,171,500 0 1,171,500
租税公課 490,000 105,000 0 595,000 650,000 -55,000
会議費 0 883,091 0 883,091 2,055,000 -1,171,909
支払負担金 370,000 0 0 370,000 1,969,045 -1,599,045
支払寄付金 0 0 0 0 0 0
広告宣伝費 69,686 20,659 0 90,345 92,605 -2,260
表彰費 0 0 0 0 0 0
支払手数料 40,425 8,663 0 49,088 54,863 -5,775
雑費 268,081 79,475 0 347,556 276,778 70,778

⑤（報告事項）　平成３０年度予算書　報告の件

0

1,435,400

平成３０年度　収支予算書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（平成３０年４月１日から平成３１年３月３１日）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

2.特定資産運用益 0

0

増減

531,600

0

932,600

-28,800

7.受取寄付金 0

1.基本財産運用益

6.受取負担金

8.雑収益

　（ⅱ）経常費用

　1.経常増減の部
　（ⅰ）経常収益

3.受取会費

　　　経常収益計

科　　　　　　　　　　目
Ⅰ一般正味財産増減の部

4.事業収益

5.受取補助金



公益目的事業会計 公益目的事業会計 法人会計 本年度合計 前年度 備考

②管理費 3,744,840 3,744,840 3,665,100 79,740
役員報酬 420,000 420,000 232,712 187,288
給料手当 243,000 243,000 63,834 179,166
臨時雇賃金 0 0 0 0
退職給付費用 0 0 0 0
福利厚生費 242,000 242,000 200,000 42,000
旅費交通費 121,000 121,000 241,000 -120,000
通信運搬費 101,250 101,250 258,293 -157,043
減価償却費 0 0 0 0
消耗什器備品費 16,500 16,500 102,300 -85,800
消耗品費 88,450 88,450 416,902 -328,452
修繕費 4,034 4,034 8,070 -4,036
印刷製本費 387,050 387,050 82,580 304,470
光熱水料費 51,082 51,082 102,163 -51,081
賃借料 147,402 147,402 414,000 -266,598
リース料 83,916 83,916 167,832 -83,916
会場費 150,000 150,000 0 150,000
保険料 16,866 16,866 33,732 -16,866
諸謝金 248,351 248,351 0 248,351
租税公課 105,000 105,000 50,000 55,000
会議費 720,000 720,000 820,000 -100,000
支払負担金 200,000 200,000 0 200,000
支払寄付金 0 0 0 0
広告宣伝費 12,435 12,435 10,175 2,260
表彰費 340,000 340,000 340,000
支払手数料 8,662 8,662 2,887
雑費 37,842 37,842 118,620

3,744,840 3,744,840 3,665,100 79,740
　経常費用計 0 0 0 0 0
当期経常増減額 0 0 0 40,728,500 39,293,100 1,435,400

（1）経常外収益 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0

　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0
（ⅱ）経常外費用 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0

　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

※事業収入（福利厚生事業収益①=生活習慣病健診事務手数料）（福利厚生事業収益②=キリン自販機、PETーCT健診事務手数料、その他）

0

0
5,775
-80,778

増減科　　　　　　　　　　目

　ⅱ.経常外増減の部


